
保 政 第 １ １ ３ ２ 号 

令和５年１２月１１日 

 

 各診療・検査医療機関の長 様 

 

 

埼玉県保健医療部長 表 久仁和 

（公 印 省 略） 

 

診療・検査医療機関検索システム（年末年始期間中の情報）の 

御確認について（依頼） 

 

日頃、発熱患者等の診療・検査体制の確保につきまして多大な御協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、令和５年１１月６日付けで照会いたしました「令和５年度年末年始期間に係

る発熱患者等の診療状況について（照会）」に関しまして、皆様からの回答内容を１２

月２２日（金）正午頃から検索システムで公開する予定となっております。 

このたび、当該システムのテスト環境が整いましたので、別紙「検索システムでの

公開予定情報の御確認のお願い」をご覧いただき、１２月２０日（水）１５時００分

までに公開予定情報の御確認・御修正をお願いします。 

なお、上記照会に未回答の場合は、検索システムの医療機関詳細ページに「年末年

始期間中（12/25（月）～1/8（月・祝））の診療については未確認のため、医療機関へ

お問い合わせください。」と記載される予定ですので、予め御承知おきください。 

 

※１１月６日付けの照会発出以降に診療・検査医療機関の指定を受けた医療機関に

も本通知を送付しています。 

 

※まだ御回答いただいていない医療機関におかれましては、以下のホームページか

ら、１２月２０日（水）１５時００分までに御回答をお願いします。 

【令和５年度年末年始期間に係る発熱患者等の診療状況について】 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0701/corona-sitei/nenmatsunenshi2023.html 

 

 

 

 

  
担当 医療政策幹グループ 若山、権田 

電話 ０４８－８３０－７９６１ 

Mail a7500-01@pref.saitama.lg.jp 

回答ページ 



 

 

年末年始の診療日・診療時間について御回答いただきありがとうございました。 

回答内容を診療・検査医療機関検索システムのテスト環境に掲載しましたので、お手数ではござ

いますが、掲載内容に誤りがないかについて、以下の確認手順により御確認をお願いします。 

まだ御回答いただいていない場合は、以下のページより御回答ください。 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0701/corona-sitei/nenmatsunenshi2023.html 

  

 

① 以下のＵＲＬから、テスト環境の検索システムにアクセスしてください。 

   【診療・検査医療機関検索システム テスト環境】 

   https://flu-search.skr.jp/ 

 

 

 

② 回答いただいた内容により、以下の（Ａ)または（Ｂ)を御確認ください。 

    ※ テスト環境には、１２月５日（火）までに回答いただいた内容が反映されています。 

１２月５日（火）以降にいただいた回答は順次反映いたします。 

 

（Ａ）年末年始（12/25-1/8）に発熱患者の診療を「する」と回答した医療機関 

    （１）上記テスト環境の検索システムトップページにある「年末年始期間に診療している 

       医療機関を検索」にチェックを入れる 

    （２）「1.地域で検索」のところで、自院の所在市町村にチェックを入れる 

    （３）最下部の「以上の条件で検索する」のボタンをクリック 

    （４）検索結果の一覧が表示されるので、自院の「この病院の情報を見る」をクリック 

    （５）個別ページが表示されるので、年末年始の情報が掲載されているか確認 

 

（Ｂ）年末年始（12/25-1/8）に発熱患者の診療を「しない」と回答した医療機関 

    （１）上記テスト環境の検索システムトップページにて、「1.地域で検索」のところで自院 

       の所在市町村にチェックを入れたり、「9.病院名で検索」のところで自院名を入れた 

       りなどし、最下部の「以上の条件で検索する」のボタンをクリック 

 ※ トップページにある「年末年始期間に診療している医療機関を検索」にチェックを

入れないでください。 

    （２）検索結果の一覧が表示されるので、自院の「この病院の情報を見る」をクリック 

    （３）表示された個別ページの年末年始の情報部分に「年末年始期間（12/25（月）～1/8 

       （月・祝））は、発熱等患者の診療は行っておりません。」と表示されているか確認 

 

掲載内容に問題がなければ、これで確認は終了です。 

この場合の当方への御連絡は不要です。 

修正が必要な場合は、次の③へお進みください。 

（別紙） 

確認手順 

テスト環境 

検索システムでの公開予定情報の御確認のお願い 



  

③ 掲載内容の修正が必要な場合、以下のページの「回答はこちら」から、申請の種別「修正」

を選択の上、修正後の内容を御回答ください。 

＜修正期限＞１２月２０日（水）１５時００分 

 

【令和５年度年末年始期間に係る発熱患者等の診療状況について】 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0701/corona-sitei/nenmatsunenshi2023.html 

   

 

回答ページ 


